Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

О разрешении на списание основных

средств, находящихся в управлении МСПУ

«Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» на

праве хозяйственного ведения

В соответствии со ст.14  Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об  административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; Постановления Правительства РМ № 500

от 12.05.1998 года «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность

ценностей, относящихся к основным средствам» с последующими изменениями и

дополнениями; руководствуясь Положением о порядке владения, управления и распоряжения

муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденное решением Совета

муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями,

на основании обращения МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» № 01-23/81 от

09.02.2021 года и протокола заседания Административного Совета от 26.05.2020 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць» произвести списание

основных средств, находящихся в управлении учреждения, на праве хозяйственного

ведения, согласно приложению.

2. Медико-санитарному публичному учреждению «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць»,

в месячный срок оприходовать, полученные в результате списания материалы, согласно

действующему законодательству Республики Молдова и отчет о результатах списания

предоставить примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества и бухгалтерском учете основных средств, в соответствии

с действующим законодательством.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на консультативную

специализированную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды, финансово-экономической деятельности,

праву и дисциплине.

Председательствующий на III

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета мун. Бэлць                                        Ирина Сердюк

 Приложение

 к решению Совета мун. Бэлць

№_______от_____________2021 г.

Реестр

основных средств, находящихся в  управлении МСПУ «Центр Семейных Врачей мун. Бэлць», подлежащих списанию

№

п/п

Наименование и марка основного

средства

Инвен-тарный

или государ-

ственныйномер

Дата

ввода в

дей-

ствие

Стоимость

поступле-

ения/перво-

начальная

стоимость,

леев

Остаточная

стоимость

/предпола-

гаемая

стоимость,

леев

Класси-

фикаци-

онный код

Cрок

использо-

вания/полезно-

го функцио-

нирования

(годовая

норма

амортиза-

ции/износ),

лет (% в год))

Аморти-

зация/

начис-

ленный

износ, леев

Стои-

мость

по

бухгал-

терии/

балансо-

вая

стои-

мость,

леев

Степень

амортиза-

ции/износа,

%

Приме-

чания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Calculator 123311078 2006 2006 5460,00 148471 3 5460,00 0,00 100%

2 Calculator 123311077 2011 2011 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

3 Calculator 123311071 2008 2008 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

4 Calculator 123311072 2009 2009 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

5 Calculator 123311073 2009 2009 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

6 Calculator 123311070 2008 2008 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

7 Calculator 123311069 2008 2008 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

8 Calculator 123311048 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

9 Calculator 123310020 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

10 Calculator 123311053 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

11 Calculator 123310019 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

12 Calculator PVAM2000ATX 123310042 2004 2004 5655,00 148471 3 5655,00 0,00 100%

13 Calculator PVAM2000ATX 123310005 2004 2004 5923,00 148471 3 5923,00 0,00 100%

14 Calculator PC1030MP 1233100040 2004 2004 4903,00 148471 3 4903,00 0,00 100%

15 Calculator PC1030MP 123310038 2004 2004 4599,00 148471 3 4599,00 0,00 100%

16 Calculator PAVM2000ATX 123310050 2004 2004 5655,00 148471 3 5655,00 0,00 100%

17 Calculator CPU Pentium 4 123311002 2005 2005 9871,85 148471 3 9871,85 0,00 100%

18 Calculator 123311049 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

19 Calculator 123311047 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

20 Calculator 123311046 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

21 Calculator 123311045 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

22 Calculator 123311044 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

23 Calculator 123310016 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

24 Calculator 123310015 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

25 Calculator 12330004 2008 2008 5115,00 148471 3 5115,00 0,00 100%

26 Calculator 12330002 2008 2008 3602,00 148471 3 3602,00 0,00 100%

27 Calculator 123311052 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

28 Calculator 123311051 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

29 Calculator 123311054 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

30 Calculator 123311043 2007 2007 5898,00 148471 3 5898,00 0,00 100%

31 Calculator 123310018 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

32 Calculator 123310017 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

33 Calculator 123311074 2009 2009 5300,00 148471 3 5300,00 0,00 100%

34 Calculator 123310014 2003 2003 11610,00 148471 3 11610,00 0,00 100%

35 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311159 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

36 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311160 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

37 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311161 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

38 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311162 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

39 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311163 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

40 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311164 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

41 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311165 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

42 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311166 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

43 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311167 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

44 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311168 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

45 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311169 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

46 Monitor 17 LG FlatTron F710 BH 123311158 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

47 Monitor 17 LG FlatTron F710BH 123311157 2005 2005 1880,00 148471 3 1880,00 0,00 100%

48 Monitor C1770NSI 123310041 2004 2004 1710,00 148471 3 1710,00 0,00 100%

49 Monitor C1770 123310040 2004 2004 1710,00 148471 3 1710,00 0,00 100%

50 Monitor 123310044 2003 2003 5698,00 148471 3 5698,00 0,00 100%

51 Bloc computator P-2,4-256-80-CDRW 123310950 2005 2005 4851,00 148471 3 4851,00 0,00 100%

52 Bloc computator P-2,4-256-80-CDRW 123310949 2005 2005 4851,00 148471 3 4851,00 0,00 100%

53 Bloc computator P-2,4-256-80-CDRW 123310948 2005 2005 4851,00 148471 3 4851,00 0,00 100%

54 Bloc calculator ,,BS Neuron” 123310847 2011 2011 3860,00 148471 3 3860,00 0,00 100%

55 Bloc calculator ,,BS Neuron” 123310846 2011 2011 3860,00 148471 3 3860,00 0,00 100%

56 Sistema bloc 123310043 2000 2000 2432,00 148471 3 2432,00 0,00 100%

57 Notebook 123311057 2007 2007 10301,00 148471 3 10301,00 0,00 100%

58 Printer 123310022 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

59 Printer 123310049 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

60 Printer 123310706 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

61 Printer 123310021 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

62 Printer 123310023 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

63 Printer 123310024 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

64 Printer 123310025 2004 2004 2645,00 148471 3 2645,00 0,00 100%

65 Xerox 123310026 2004 2004 12300,00 148471 3 12300,00 0,00 100%

66 Xerox 123310027 2004 2004 12300,00 148471 3 12300,00 0,00 100%

67 Xerox 123310066 2003 2003 12300,00 148471 3 12300,00 0,00 100%

68 Xerox 12330015 2009 2009 9526,00 148471 3 9526,00 0,00 100%

69 Xerox PE114E 123311013 2006 2006 2398,80 148471 3 2398,80 0,00 100%

70 Xerox PE114E 123311015 2006 2006 2398,80 148471 3 2398,80 0,00 100%

71 Xerox  PE114E 123311011 2006 2006 2398,80 148471 3 2398,80 0,00 100%

72 Xerox PE114E 123311014 2006 2006 2398,80 148471 3 2398,80 0,00 100%

73 Fax 123310028 2004 2004 6231,00 148471 3 6231,00 0,00 100%

74 Cazan Solar 24 A 123310479 2009 2009 12945,68 148415 81 8 12945,68 0,00 100%

75 Frigider Arctic 123310030 2004 2004 4047,39 148418 7 4047,39 0,00 100%

76 Analizator de biochimie 123311135 2009 2009 145934,05 14841919000 10 145934,05 0,00 100%

77 Analizator biochimic automat BS-200 1233111237 2011 2011 180266,40 149027 5 180266,40 0,00 100%

78 Automobil VAZ-2107 BL CP  783 123310959 2006 2006 59520,00 158703 7 59520,00 0,00 100%

79 Automobil VAZ-2107 BL CR  113 123310965 2006 2006 60488,00 158703 7 60488,00 0,00 100%
 ВСЕГО:    846564,57   846564,57